υπογραφή και η έναρξη ισχύος της παρούσας σύμβασης εξαρτάται από την προηγούμενη ή ταυτόχρονη 

υπογραφή και έναρξη ισχύος της συνοδού σύμβασης, λόγω της αλληλεξάρτησης των παρεχόμενων 

υπηρεσιών για την επίτευξη του τελικού στόχου του έργου 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των δυο εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα επτά 
χιλιάδων και επτακοσίων ευρώ (2.747.700,00 €) και κατανέμεται στα υποέργα 1 και 2 της Πράξης ως εξής: 

ΥΠΟΕΡΓΟ Προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α. 

ΥΕ1 «Δράσεις συμβουλευτικής και επαγγελματικής 
κατάρτισης εργαζομένων σε θέματα αξιοποίησης και 
διαχείρισης καινοτόμων ψηφιακών τεχνολογιών στις

[...]

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού 2% της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ, δηλαδή πενήντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 

τεσσάρων ευρώ (54.954,00 €). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου